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Migranci, głównie Senegalczycy, wypłynęli z zachodniej Libii
do Włoch i kiedy znaleźli się na lądzie, myśleli, że są na
miejscu.  Łódź  została  uszkodzona  na  wzburzonym  morzu  i
ostatecznie  po  trzech  dniach  dopłynęła  do  plaży.  Kilku
migrantów utonęło, próbując dopłynąć wpław do brzegu. Okazało
się, że łódź wylądowała na plaży w Trypolisie.[E]

Libijski  Czerwony  Półksiężyc  poinformował,  że  odnaleziono
ciała  pięciu  pasażerów,  a  80  osób  z  plaży  umieszczono  w
schroniskach.  Według  ONZ  podczas  prób  przebycia  Morza
Śródziemnego utonęło już około 5000 migrantów i uchodźców.[E]

Tymczasem turecki prezydent Recep Tayyip Erdoğan zapowiedział,
że służby jego kraju rozpoczną operację sprawdzania blisko
trzech milionów uchodźców z Iraku i Syrii. Jej celem jest
określenie, którzy z nich mogą dostać tureckie obywatelstwo i
przydać się krajowej gospodarce.[A]

W swoim telewizyjnym orędziu prezydent Turcji powiedział, że
służby jego kraju przeprowadzą kontrole bezpieczeństwa mające
na  celu  określenie,  którzy  przedstawiciele  blisko
trzymilionowej  społeczności  uchodźców  z  Iraku  i  Syrii  są
uprawnieni do otrzymania tureckiego obywatelstwa. Za proces
sprawdzania  przybyszy  spoza  Turcji  ma  być  odpowiedzialny
resort  spraw  wewnętrznych,  który  po  całej  procedurze
kontrolnej określi, kto powinien otrzymać paszport Republiki
Turcji.  Jednocześnie  Erdoğan  nie  powiedział,  jak  wielu
imigrantów zamierza poddać procesowi naturalizacji.[A]

Wiadomo  jednak,  że  uchodźcy  mają  otrzymywać  tureckie
obywatelstwo,  aby  napędzić  krajową  gospodarkę.  Turecki
prezydent  podkreślił  bowiem,  iż  wśród  Irakijczyków  i
Syryjczyków  znajduje  się  wielu  wykwalifikowanych  ludzi  w
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postaci inżynierów, lekarzy czy prawników, a ich talenty mogły
by być spożytkowane przez jego kraj.[A]

Erdoğan  już  latem  ubiegłego  roku  mówił  o  naturalizacji
irackich i syryjskich uchodźców, co spotkało się jednak z
głośnym sprzeciwem tureckiej opinii publicznej. Ogółem w tym
kraju ma przebywać obecnie trzy miliony przybyszów z tych
dwóch krajów.[A]
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